

**Folketingets Social- og Indenrigsudvalg**

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sim@sim.dk  
www.sim.dk

**Sagsnr.**  
2016 - 2539

**Doknr.**  
340043

**Dato**  
25-04-2016

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 17. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 226 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem (MFU) Peter Kofod Poulsen (DF).

**Spørgsmål nr. 226:**

"Vil ministeren kommentere artiklen 'Stod bag mishandling af Naser Khaders 14-årige datter: Nu er hun dømt for knivvold mod en anden', [www.bt.dk](http://www.bt.dk), den 10. marts 2016, herunder om ministeren mener, at kommunen havde iværksat de rette foranstaltninger overfor pigen, givet hendes voldelige fortid?"

**Svar:**

Det er vigtigt, at udsatte børn og unge, som begår kriminalitet, oplever, at samfundet reagerer hurtigt og konsekvent på den asociale adfærd. Samtidig er det vigtigt, at der sættes ind med en støtte, som kan afhjælpe barnets eller den unges problemer.

Det er kommunerne, som på baggrund af en børnefaglig undersøgelse skal vurdere, hvilken indsats der skal iværksættes. I forhold til udsatte børn og unge, der har begået kriminalitet, skal kommunen indkalde til et netværkssamråd med deltagelse af den unge, forældremyndighedsindehaveren, eventuelle relevante personer fra netværket og relevante fagpersoner. På baggrund af samrådet skal kommunen udarbejde en handleplan for, hvilke initiativer og handlepligter der kan modvirke yderligere kriminalitet.

Kommunalbestyrelsen kan i den forbindelse f.eks. træffe afgørelse om at anbringe barnet eller den unge uden for hjemmet, hvis betingelserne herfor er opfyldt. Anbringelsen kan ske på enten et åbent anbringelsessted, en delvis lukket døgninstitution eller afdeling eller en sikret døgninstitution.

Jeg har ikke mulighed for at vurdere, hvorvidt den pågældende kommune har iværksat de rette foranstaltninger over den pågældende pige, der er omtalt i artiklen. Afgørelsen af konkrete sager henhører således hos kommunerne, Ankestyrelsen og i sidste ende domstolene.

Endelig kan jeg oplyse, at det fremgår af regeringsgrundlaget "Sammen for fremtiden", at regeringen arbejder for at indføre et helt nyt system for unge, der begår kriminalitet. Det er afgørende for regeringen, at vi gør det rigtige, og der er derfor sat et større arbejde i gang, som skal gøre os klogere på området. I den forbindelse vil regeringen også overveje, om der er behov for nye handlemuligheder eller pligter ift. unge, der begår kriminalitet.

Jeg forventer, at regeringen kan fremlægge et udspil senere i år.



Med venlig hilsen  
**Karen Ellemann**